



Greve Golfklub

REFERAT GENERALFORSAMLING 2023

Dato:	30. marts 2023
Til stede:	<u>Fra bestyrelsen:</u> Bruno Lundgård Hansen (BLH) Inge Larsen (IL) Poul Damgaard (PD) Jeppe Dohn (JD) Ole Kahlen (OK) Erik Westergaard (EW) Lotte Hansen (LH) Nicolai Rasmussen (NR) Johnny Fuchs (JF) Søren Leander Nielsen (SLN) Torben Lindholm (TL) deltog som dirigent <u>Ansatte:</u> Stine Kiel Larsson Peter Thomsen Axel Krag Pernille Satsman-Nørhede Susanne Holm

1. Generalforsamlingens åbning

Greve Golfklubs formand Bruno Lundgård Hansen bød velkommen og indbød de fremmødte til at deltage i en fællessang ”Svantes Lykkelige Dag”.

BLH orienterede om et samarbejde med V Sport Golf (tidligere Viasat Golf), som driver IMG (International Management Group). IMG er et samarbejde med 40 golfklubber i Sverige. IMG tilbyder klubberne at promovere deres bane for seerne af V Sport Golf i Norden.

IMG har et ønske om at udvide til Norge og Danmark og henvendte sig i den forbindelse i efteråret 2022 til Greve Golfklub samt et par andre sjællandske golfklubber nogenlunde tæt på Sverige.

Greve Golfklub indgik i et samarbejde med IMG, som uden direkte omkostninger for Greve Golfklub har produceret en fem minutter lang video, som promoverer vores golfbane samt de øvrige faciliteter.

Filmen vises i løbet af 2023 / 2024 på V Sport Golf samt eksponeres på V Sport Golf Card App og på YouTube. Klubben har desuden fri adgang til at bruge videoen.

V Sport Golfs kunder i Sverige får 40% på greenfee på vores bane én gang.

Inden overgangen til den egentlige dagsorden var der verdenspremiere på filmen.

Herefter gik formanden til pkt. 2.

2. Valg af dirigent

Torben Lindholm blev foreslået og valgt til dirigent. Torben Lindholm takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen iht. vedtægtens §4 stk. 2 skal afholdes inden udgangen af marts samt adviseres med 14 dages varsel. Da dirigenten kunne konstatere, at alle formalia var overholdt, erklærede han generalforsamlingen for lovlig indvarslet og dermed beslutningsdygtig.

58 stemmeberettigede var mødt op. Der blev udpeget stemmetællere og referent blev Inge Larsen.

3. Beretning om klubbens virksomhed i 2022

Formanden indledte punktet og oplyste, at der som bilag til indkaldelsen var udsendt ti sider med uddybende og orienterende beretninger fra udvalgene.

Formanden udtrykte sin store taknemmelighed overfor såvel bestyrelse som klubbens øvrige frivillige. Greve Golfklub er begunstiget af dygtige folk og – modsat mange andre golfklubber – oplever vi ikke, at det er vanskeligt at rekruttere frivillige. Således har vi både et helt fast korps af frivillige, men også frivillige, der melder sig til at hjælpe med ad hoc-opgaver f.eks. arbejdsdagen den 31. marts, hvor 48 har tilmeldt sig, og Golfens Dag.

I bestyrelsen er vi meget optaget af det nære. Efter at vi i flere år har oplevet utilfredshed med vores bunkers, tog vi beslutningen i 2022 og indkøbte 128 tons sand til at udskifte sand i greenbunkers. Dette arbejde er udført henover vinteren og er næsten færdigt.

Vi arbejder også med planer om at lave en kortere bane med et reelt teested. Dette sker med tanke på, at vores medlemmer skal kunne spille golf i mange år i Greve.

Fokus har også været på adgangen til første tee. På landsplan viser det sig, at 50% af medlemmerne af danske golfklubber spiller 95% af runderne. Bestyrelsen ønsker at sikre, at alle medlemmer føler, at de har lige adgang til første tee.

Vi kigger også på, om vi er gode nok til at modtage nye golfspillere og om vi er gode til vores ungdomsspillere og elitespillerne.

Endelig har vi fokus på dialog. Vi vil gerne høre, hvad medlemmerne siger. Formanden opfordrede i den forbindelse generalforsamlingen til at kontakte bestyrelsesmedlemmerne, hvis man oplever, at ”noget er ved at skride i hjørnerne”.

BLH understregede, at klubben har været driftet godt i mange år og at bestyrelsen fortsat holder fat i økonomien.

Bestyrelsen kigger også frem. Blandt andet med fokus på bæredygtighed, sundhed, oplevelser og klubaktiviteter.

Erik Westergaard (formand for begynderudvalget) oplyste, at der i 2022 havde været 106 personer igennem klubben tilbud om prøvemedlemskab, heraf var 25 overført fra 2021. 45 sluttede af med en baneprøve og fik tilbud om at blive medlem i Greve Golfklub, kun en enkelt spiller blev ikke medlem. I 2023 vil udvalget have fokus på frafaldsprocenten.

EW udtrykte en tak til alle de frivillige i begynderudvalget.

Nicolai Rasmussen (formand for eliteudvalget) orienterede kort om tankerne om at etablere en mentorordning blandt elitespillerne for juniorene.

Ole Kahlen (formand for bane- og miljøudvalget) kunne oplyse, at udvalget i 2022 har været fuldtalligt og uden ændringer. Udvalget består af Axel Krag, Søren Christensen, Jan Hemmingsen, Stine Kiel Larsson og Ole Kahlen.

Renoveringen af bunkers begyndte i efteråret 2022 med udskiftning af sand og reparation af defekte dræn. Arbejdet er primært på 31 greenbunkers og var forventet færdigt inden 1. april 2023.

Vejret driller og det har været for vådt til af færdiggøre en bunker på hul 5 og en bunker på hul 9. Der er dropregel, hvis man møder en blå pind med grøn top i bunkeren. Ellers har de øvrige greenbunkers fået nyt sand.

På et senere tidspunkt gennemgås fairwaybunkers, idet de, der trænger mest, prioriteres.

Banen vendes igen fra 1. april og alle kan starte fra hul 1.

Der vil opleves én ændring på banen, idet hvid tee på hul 5 indtil videre flyttes til hvid tee på hul 2. Det er en efterspurgt fornyelse og ændrer ikke banelængden.

Baneudvalget og bestyrelsen har planer om en mere markant ændring af banen fra farver til tal på teesteder og også en kortere bane end den vi kan tilbyde i dag, som er 5233 meter fra rød.

Ingen nuværende teesteder nedlægges, men farven forsvinder og erstattes med et tal. Endvidere tilføjes 7 – 10 nye teesteder længere fremme på flere huller for at forkorte banen.

Hensigten er bedre flow på banen ved at flytte begyndere længere frem på banen, så de ikke udfordres af nødvendige lange slag. Det samme gælder for de spillere, som med alderen får en kortere slaglængde. Vi har specielt kig på mænd, som absolut ikke mener at skulle spille fra rød tee. Måske er det mere spiseligt at spille fra tee 52, som er 550 meter kortere end tee 58, som i dag hedder gul. Forhåbentligt helt acceptabelt fra tee 52, hvis fru golfspiller kan spille fra tee 47, som er lidt længere fremme på banen.

Som eksempel kan nævnes hul 18, hvor en begynder, der består banepøven fra sort tee, på fremtidige runder får 110 meter længere til green fra gul tee og 93 meter længere fra rød. Det er en stor udfordring, også henover en sø samtidigt. Vi vil derfor på hul 18 etablere et nyt fremskudt teested 58 meter længere fremme end rød.

Projektet vil tage mindst et år at gennemføre, hvis det vedtages. Nye fremskudte teesteder skal bygges. Nye tee-klodser, nye oversigtsskilte, ny baneguide, ny rating af banen.

Johny Fuchs (Regel- og Handicapudvalg) orienterede om den planlagte regelaften 20. april og opfordrede i øvrigt til at kontakte udvalget, hvis man har spørgsmål indenfor udvalgets område.

Søren Leander Nielsen (frivilligkoordinator) informerede om analyseværktøjet Golfspilleren i Centrum. Bestyrelsen bruger besvarelserne fra såvel medlemmer som gæster og SLN opfordrede derfor medlemmerne til at svare på spørgeskemaet, når man modtager det.

Vi kan af besvarelserne se, at folk generelt er glade for at komme i klubben. Der er også stor tilfredshed med sekretariatet og restauranten.

SLN opfordrede medlemmerne til at melde sig som frivillige i klubben.

Inge Larsen (PR- og kommunikation) informerede om Golfens Dag, som afholdes søndag den 23. april. Hun opfordrede medlemmerne til at deltage og invitere gæster til dagen i Greve Golf.

4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Poul Damgaard Jensen, som tiltrådte via selvsupplering i juni 2022, fremlagde regnskabet, idet han oplyste, at 5-6 personer forlods havde rekvireret regnskabet.

Af særlige forhold på resultatopgørelse fremhævede PD de øgede indtægter på såvel greenfee som SGS. Posten klubbens drift dækker blandt andet over bidrag til sekretariatet samt leje af førstesalen, økonomisystemer m.m.

Regnskabet for 2022 viser et overskud på kr. 20.735,81, som henlægges til baneforbedringer.

Under fremlæggelsen af balancen oplyste PD, at turneringsregnskabet som noget nyt er taget med ind i regnskabet.

Det er besluttet at holde egenkapitalen fast (300.000) og henlægge eventuelt overskud til forbedringer i banen.

Regnskabet samt anvendelse af overskuddet blev herefter enstemmigt vedtaget.

5. Indkomne forslag

Der var ingen forslag at behandle.

BLH oplyste, at klubben havde modtaget et anonymt forslag, der omhandlede et ønske om et røgfrit område på terrassen.

Da man imidlertid ikke kan stille anonyme forslag og eftersom terrassen henhører under driftsselskabet, har forslaget ikke kunnet behandles.

Afledt af forslaget og efter drøftelser i bestyrelsen og med driftsselskabet, er det dog blevet besluttet at lave et røgfrit område på terrassen.

6. Forelæggelse af budget og fastlæggelse af kontingent

Poul Damgaard Jensen gennemgik budget og kontingenter for 2023.

Pr. 1. januar 2023 havde Greve Golfklub 622 fuldtidsmedlemmer, svarende til 22 mere end 1. januar 2022. Der er budgetteret med en ca. 3% stigning på kontingenter, idet der forventes øgede omkostninger på bla. brændstof, gødning m.m.

Prisen for greenfee er sat 50 kr. op. Dog foreslås det at bevare samme rabat, når medlemmer inviterer gæster til at spille i Greve.

Et medlem forespurgte, hvad der sker, hvis budgettet ikke vedtages.

BLH oplyste, at bestyrelsen i dette tilfælde må trække i arbejdstøjet og lave et nyt budget.

Indenfor de kommende år vil bestyrelsen kigge på om proceduren for vedtagelse af budget/kontingent kan ændres.

Dirigenten forespurgte, om der var yderligere spørgsmål til budgettet, da dette ikke var tilfældet, blev budget og kontingenter sat til afstemning og enstemmigt vedtaget.

Herefter blev generalforsamlingen suspenderet og baneudvalgsformand Ole Kahlen præsenterede et indlæg om flora og primært fauna på og omkring Greve golfbane.

DGU indgik i 2021-2022 i et projekt med Dansk Ornitologisk Forening om fugletælling på danske golfbaner. Projektet var et fællesprojekt for at undersøge, hvor mange forskellige fugle, der kan ses på de danske golfbaner og hvor mange fuglearter, der yngler på golfbanerne.

Greves resultat var 67 forskellige fuglearter, heraf yngler 16 arter. Syv observatører har bidraget med indberetninger til DOF. Forventningen var stor i Greve, men vi kom ikke i top-10. Nivå vandt med 137 forskellige fugle registreret på deres golfbane.

Ole Kahlen viste en række billeder af de registrerede fugle, primært rovfugle og vadefugle, samt lidt om ræve og dåhjorte, der ofte besøger golfbanen efter lukketid.

Af de registrerede fugle kan nævnes: spurvehøg, musvåge, rød glente, tårnfalk (denne yngler også på banen), hvepsmåge og havørn. Efter at KLAR forsyning for nogle år siden gravede

vandreservoir ved hul 6 er der også kommet et øget antal vadefugle: tinksmed, rødben, præstekrave, strandskade, lille præstekrave, stormmåge.

Ole Kahlen opfordrede medlemmer med botanisk interesse til at kontakte baneudvalget, hvis de har kendskab til planterne på golfbanen. Der kan være blomster og urter, som bør beskyttes.

Et medlem havde kendskab til et projekt i Roskilde Golfklub, hvor man har opsat 350 stærekasser omkring banen. Stærene skulle bla. være medvirkende til at holde greens fri for larver. Produktionsskolen laver bla. fuglekasser.

Efter et særdeles underholdende indslag fortsatte generalforsamlingen.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

A. Bestyrelsesmedlemmer for en treårig periode:

Nuværende Lotte Hansen modtog genvalg.

Nuværende Erik Westergaard modtog genvalg.

Nicolai Rasmussen modtog valg.

B. Bestyrelsesmedlemmer for en toårig periode:

Poul Damgaard Jensen modtog valg.

8. Valg af revisorer og revisorsuppleant

A. revisor for en toårig periode

Uffe Vibov blev valgt.

B. revisorsuppleant for en etårig periode

Hardy Larsen blev valgt.

9. Eventuelt

Et medlem udtrykte stor tilfredshed med greenkeeperne, som sørger for at vi har en dejlig bane. Tak for det.

Et andet medlem takkede bestyrelsen for det store arbejde, samt sekretariatet og restauranten og alle både frivillige og øvrige ansatte.

Herefter konstaterede dirigenten, at dagsordenen var udtømt og erklærede generalforsamlingen for afsluttet kl. 21.00

Torben Lindholm
Dirigent

Bruno Lundgård Hansen
Formand

Inge Larsen
Referent